IV. Murat, oluşturduğu Harameyn Mukataası'na burasının gelirlerini de tahsis etmiştir. Bkz. *BOA HH 26740-A*.

⁹ Burdur Şer'iyye Sicili(*BŞS*), 204, s. 123.

¹⁰ *BOA HH 25512-A. Başbakanlık Osmanlı Arşivi(BOA) Cevdet Zabtiye(C Z)*, 1805. *BŞS*, 203, s. 132. Bu kadar hizmetine güvenen Ebubekir Ağa, H. 1238(1822-23)'de kaleme aldığı bir arıza ile kapıcıbaşılık rütbesini elde etmiş ve devletin güvendiği bir şahsiyet olmuştur. Bkz., *BOA HH 33774*.

¹¹ *BOA HH 33774*.

¹² *BOA HH 26740-F*.

¹³ Bu konudaki vergi çeşitleri ve rakamsal bilgiler için bkz., *BOA Cevdet Maliye* 14328.

Bu durumda gayet doğaldır ki o sıralarda ülke genelinde olduğu gibi bu yörede de toplum ve devlet düzeni alt üst olmuştur ki, zaten bizim de bu çalışmadan maksadımız, bölgesel düzeyde de olsa bu gerçeğin bir parçasını ortaya çıkarmak olmuştur.

d- Kızılhisar Kazasında Halka Yapılan Zulümler

Hamit mütesellimi Mustafa Bey'in H. 1239(M.1823–1824) tarihinde kaleme aldığı bir arizadan anlaşıldığına göre; Ebubekir Ağa Burdur'a H. 1238(1823) senesi martı ayında voyvoda olarak gelmiş ve kendi adamlarından birini aynen diğer kazalarda olduğu gibi buraya ayan olarak göndermiştir⁹². Bundan da maksadı, bu kazada ayan olarak görev yapmakta olan Ser-turna-i Mustafa isminde birinin güya fukaradan zorla almış olduğu 17.733 kuruşluk meblağın tahsilidir.

Dolayısıyla şimdi voyvoda olan Osman, eski dostu Ebubekir Ağa'yı içinde bulunduğu zor durumdan kurtarmak için böyle bir teşebbüse girişmiş olmalıdır.

Tirkemiş Hassı voyvodası Ebubekir Ağa durumunu öyle düzeltmiş olmalı ki, biz onu bu tarihten yaklaşık beş altı yıl sonra H. 1245(1829–30)'lerde tekrar burada voyvoda olarak ama bu sefer, söz konusu birimde başkalarının halka karşı yapmış olduğu zulümleri şikâyet eder şekilde görüyoruz. Nitekim onun, bu tarihlerde Acıpayam kazasının eski ve yeni ayanlarının halka yaptıkları zulümleri anlatan ve bu yüzden de söz konusu kişilerin muhakeme edilmesi ve mevcut ayanın yerine mutedil bir kişinin tayin edilmesi hakkında bir arzının vaki olduğunu görüyoruz.